74) Vgl. dazu u. a. H. Bloch, Die staufisdien Kaiserwahlen und die Ent- 
stehung des Kurfürstentums (1911) bes. S. 94—95.

75) BF 652—657.
76) Wo sich Friedrich von Mai bis Juli 1212 aufhielt; vgl. BF 667 a—669 a.

6. Edition
1.

Kaiserin Konstanze nimmt zusammen mit ihrem Sohn Friedrich, König 
von Sizilien, die christlichen und arabischen Einwohner von Malta und 
Gozo eingedenk ihrer erwiesenen Treue in der Auseinandersetzung mit 
dem Reichsfeind Wilhelm Crassus in das königliche Demanialgut zurüde. 
Sie erläßt den christlichen Einwohnern von Malta und Gozo ferner die 
Abgabe, die sie seit den Tagen ihres Vaters (Roger 11.) jährlich an den 
Hof zu leisten hatten.

Palermo, 1198 November

Abschrift aus der Mitte des 18. Jahrhunderts im Archivio di Stato zu Palermo, 
Abteilung „Gancia“, Archivio Villarosa, vol. 233, fol. 135r—138v [E].

Regest: Ries Nr. * 126 (nach der Bestätigungsurkunde Peters III.).

Die fehlerhafte, an einzelnen Stellen unverständliche und lückenhafte Abschrift 
in E zwingt zu zahlreichen Emendationen und auch zu einigen Konjekturen. 
Zumeist sind die Emendationen unter Berücksichtigung des Kanzleiformulars 
oder des geforderten Sinnes zwingend und in sich verständlich, dennoch glauben 
wir nicht, in allen Fällen den authentischen Text rekonstruiert zu haben. Einzelne 
Schwierigkeiten sind im Apparat erläutert. Zu Beginn der Abschrift E findet sich 
am Rand von gleicher Hand das folgende Regest: Prec(ett)o concesso dallTm- 
peratrice Costancia regina di Sicilia per l’abitanti di Malta.
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In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Amen. Con- 
stantia Dei gratia Romanorum imperatrix semper augusta et regina 
Sicili? una cum karissimoa) filio suo Fredericob) eademc) gratia rege 
Sicili?, ducatus Apuli? et principatus Capu?. In solio imperialis et 
regied) excellendee) constitutif) cordi nobis est, in omnes fideles nostros 
adfluentiamg) nostre liberalitatis expendere, sed omnes potissimum cle- 
mentius et altius intueri, quorumh) sincera fides et specialis devotio et 
domino1) patri nostro magnifico regi Rogerio recolend? memori? et nostre 
maiestati monstrat omnimode deservire. Inde est quod nos actendentes 
fidem et sinceramk) devotionem, quam erga progenitores nostros pie re- 
cordationis et erga celsitudines nostras et honorem corone nostre universus 
populus totius insui? [Malte et] l) Gaudisii1) tam Christiani quam Sara- 
ceni fideles nostrim) illibatam n) semper servare consueverunt, nihilominus 
pre oculis nostrę serenitatis °) gratum habentes et acceptum, [quam] p) 
fideliter et constanter se habuere in nostra fidelitate^) contra inimicum 
nostrum Guillelmum Crassum2), considerantes etiam quod fructuose in 
antear) nobis et heredibus nostris ipsi poterunt deservire8), de consueta 
benignitate nostra coram etiam meritis1) suffragantibus ad nostrum 
demanium eos duximus revocandos, si certi fuerunt tempore regis 
Guillelmi nepotis nostri3) bone memorieu). Permittimus ergo ac presenti 
privilegiov) concedimus universis hominibus Malt? et Gaudisii tam 
Christianis quam Saracenis fidelibus nostris, quod w) eos et totam insulam 
Malt? et Gaudisii semper in nostro demanio tenebimus, numquam eos 
deinceps in baroniam vel in comitatum alicui daturi, sed semper in 
nostro habentes demanio nobis et heredibus nostris tantum volumus esse 
subiectosx). Recolentes etiam quanto ardore fidei et ferventi desiderio 
pro nostra fidelitate contra predictum inimicum Guillelmum Crassum2) 
se opposuerunty), indulsimus et remisimusz) omnibus Christianis Malt?